



Finansdepartementet

103 33 Stockholm

YTTRANDE

14 januari 2010

Dnr: 6-1-10

## Yttrande om utkast till Regeringens proposition Förlängning av tillfälliga skatteanstånd (Fi 2010/167)

Konjunkturinstitutet anser att företagen i ett normalläge ska finansiera sin verksamhet på marknadens villkor. Kreditmarknaderna bedöms ännu inte fungera normalt, varför Konjunkturinstitutet förordar försiktighet med att avveckla möjligheten till de skatteanstånd som företagen har fått det senaste året. Konjunkturinstitutet tillstyrker därför förslaget.

Sedan november 2008 ingår ett antal frågor om företagens finansieringsmöjligheter i Konjunkturinstitutets konjunkturbarometer. Företagen får bland annat frågan om det just nu är svårare eller lättare än normalt att finansiera verksamheten. I november 2008 svarade 31 procent av företagen att det var svårare eller avsevärt svårare än normalt att finansiera verksamheten. Denna andel har minskat något sedan dess – i december 2009 var den 28 procent. Företagen uppfattar alltså att finansieringsmöjligheterna har förbättrats något det senaste året. Samtidigt är det en stor andel av företagen som uppger att de har svårare att finansiera sig än normalt. Att denna andel är stor är inte nödvändigtvis ett tecken på dåligt fungerande kreditmarknader. I en lågkonjunktur med vikande efterfrågan är det normalt att andelen företag som inte är kreditvärdiga ökar. Vissa företags finansieringsproblem kan därför sannolikt förklaras av att de inte är livskraftiga.

Förhållandena på kreditmarknaderna har förbättrats betydligt på senare tid. Det finns dock tecken på att utlåningen till små och medelstora företag ännu inte fungerar normalt. Bland annat visar ALMI Företagspartners läncindikator i december 2009 att bankernas lånevillkor till små och medelstora företag snarare har skärpts än lättats under det senaste året. Mot bakgrund av denna osäkerhet bedömer Konjunkturinstitutet att det ur ett samhällsekonomiskt perspektiv är motiverat att förlänga företagens möjlighet till skatteanstånd.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Mats Dillén. Föredragande har varit Anna Brink. I den slutliga handläggningen har Thomas Jonsson deltagit.

Mats Dillén

Anna Brink